19.12.2016 II 22-1.40.7-70/16
Z-40.7-487  19. Dezember 2016
3. Juni 2018
Roth Werke GmbH
Am Seerain 2
35232 Dautphetal
Befüllsystem "Füllstar"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

Befüllrohr
Handelsname,
Typenbezeichnung,
Formmassentyp
nach
DIN EN ISO 1872-1
Anlage 2,
Abschnitt 1
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
EN 102042
jede Lieferung
 Schmelzindex,
Dichte
 Aufzeichnung oder
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
EN 10204
Befüllrohr Schmelzindex,
Dichte
Anlage 3,
Abschnitt 1.3
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf und
nach Chargen-
wechsel
 Bei der Ermittlung der Werte für Schmelzindex und Dichte ist jeweils der Mittelwert aus
3 Einzelmessungen zu bilden.
2 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse - Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-4
0.
7-
48
7
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.7-487 vom 19. Dezember 2016
 Z79849.16 1.40.7-70/16
Befüllsystem "Füllstar"
Anlage 3, Seite 2
1.3 Werkstoffkennwerte Befüllrohr (Überwachungskennwerte)
 Für den in Anlage 2, Abschnitt 1, aufgeführten Werkstoff sind die nachfolgend genannten
Kennwerte einzuhalten.
 Tabelle 3: Werksstoffkennwerte Befüllrohr
 Dichte nach DIN 1183-13
in g/cm³
Schmelzindex nach DIN ISO 1133-14
in g/10 min
Befüllrohr dR(e) + 0,004  dR(a) MFR 190/2,16 (e) - 0,15 MFR 190/2,16 (a)
 MFR 190/2,16 (a)
 Index a: vor der Verarbeitung an der Formmasse
 Index e: nach der Verarbeitung am Formstoff
 Diese Anforderungen sind als Minimal- bzw. Maximalwerte einzuhalten.
2 Fremdüberwachung